
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

Česká republika – Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

IČ: 45251002 

Škrétova 44/6, 120 00 Praha 2 

č. účtu XXXXXXXXXX 

zastoupená: XXXXXXXXXX 

(dále objednatel)  

 

a 

 

LUMI, s.r.o. 

IČ: 46972391 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 7368  

sídlem: Vídeňská 151/104c, Dolní Heršpice, 619 00 Brno 

č. účtu XXXXXXXXX 

zastoupená XXXXXXXXXX, jednatelem společnosti  

         (dále zhotovitel) 

 

tuto 

 

SMLOUVU O DÍLO 
uzavřenou níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném znění mezi 
 

I. 

Předmět smlouvy 

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje pro objednatele provést v čl. III. popsaný předmět plnění za 

sjednanou cenu a objednatel se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

 

II. 

Prohlášení o způsobilosti 

Smluvní strany si vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto smlouvu, jakož i 

způsobilost ke všem souvisejícím právním úkonům, není nijak omezena ani vyloučena. 

 

III. 

Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je výměna svítidel na chodbách a sociálních zařízení v Radě pro rozhlasové a 

televizní vysílání na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy, která zahrnuje výměnu svítidel dle specifikace 

uvedené v článku VI. této smlouvy vč. montáže, začištění omítek okolo vyměňovaných svítidel, 

podmalování a dopravy. 

2. Součástí předmětu plnění jsou i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou k řádnému 

provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl 

vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla. 

 

IV.  



Povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje, že poskytne Zhotoviteli potřebnou součinnost při vykonávání předmětu smlouvy, 

především zajistí Zhotoviteli přístup do budovy dle sjednaných termínů. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, ve sjednané kvalitě a včas dle sjednaných termínů a v případě 

prodlení způsobeném nepředvídatelnými okolnostmi o této skutečnosti neprodleně informovat 

Objednatele s návrhem dalšího postupu.  

3. Zhotovitel dodá Objednateli před zahájením prací vzorek od každého níže specifikovaného druhu svítidla 

k odsouhlasení. Zároveň zhotovitel provede jejich zkušební výměnu. V případě, že Zhotovitelem dodané 

vzorky nebudou kompatibilní se stávajícím řešení osvětlení, zavazuje se Zhotovitel bez zbytečného 

odkladu dodat Objednateli návrh alternativního řešení, kde celková cena nepřevýší cenu sjednanou 

v článku VI., odst. 1 této smlouvy. 

4. Objednatel je povinen ve sjednané době dílo převzít a potvrdit podpisem předávacího protokolu správnost 

a úplnost provedeného díla. 

5.  Osobou Objednatele oprávněnou k převzetí díla je XXXXXXXXXX. 

6. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti 

s plněním předmětu smlouvy, a to i po dobu tří let po skončení její platnosti. Zhotovitel je dále povinen 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech provozní, organizační či koncepční povahy, týkající se 

výkonu vlastních činností objednatele, jakož i o všech skutečnostech týkajících se zákonem vymezené 

působnosti objednatele, které nejsou obecně známy a mají být podle vůle objednatele utajeny. 

V. 

Termíny 

1. Zhotovitel se zavazuje provést služby uvedené v článku III nejpozději do 31. července 2018. 

VI.  

Cena a platební podmínky 

1. Cena za provedení díla specifikovaného v článku 3 této smlouvy je sjednána v celkové výši 495.975,- Kč 

bez DPH a je nepřekročitelná. 

2. Ke sjednané ceně bude připočteno DPH dle platných právních předpisů. 

             Název  počet ks 
cena bez DPH 

jednotková Celkem 

OMS AD-PRETTUS M DWN LED 1X19W REF LESK. EP 

2.000LM 4000K/80 IP20/IP40 RAL9003 204mm 216mm 33 2 389,00 78 837,00 

Ekologický poplatek 33 2,00 66,00 

MIVVY SVÍTIDLO ZÁVĚSNÉ LED TUBO ATYP 

PRODLOUŽENÉ NA 30CM 21W 1748LM 4000K VČETNĚ 

ZÁVĚSU barva bílá 26 3 992,00 103 792,00 

Ekologický poplatek 26 8,40 218,40 

MIVVY SVÍTIDLO ZÁVĚSNÉ LED TUBO ATYP 

PRODLOUŽENÉ NA 30CM 21W 1748LM 4000K 

NOUZOVÝ MODUL VČETNĚ ZÁVĚSU barva bílá 32 5 863,00 187 616,00 

Ekologický poplatek 32 8,40 268,80 

OMS SVÍTIDLO PLAST B OPAL LED 2300lm/840 1x25W, 

LED DRIVER, 15 2 188,00 32 820,00 

Ekologický poplatek 15 8,40 126,00 

OMS SVÍTIDLO PLAST B OPAL LED 2300lm/840 1x25W, 

LED DRIVER, EM 3hT011AU0010 12 2 689,00 32 268,00 

Ekologický poplatek 12 8,40 100,80 



        

Začištění a podmalování 118 75,00 8 850,00 

Montáž  118 300,00 35 400,00 

Drobný materiál, úklid 3,25%   15 611,80 

        

Cena za dílo celkem bez DPH     495 975 

 

3. Objednatel uhradí cenu sjednanou v článku VI. této smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného 

zhotovitelem.  

4. Daňový doklad bude vystaven po předání hotového díla, které bude stvrzeno podpisy obou smluvních 

stran na předávacím protokolu. 

5. Při neúplnosti nebo nesprávnosti daňového dokladu je objednatel oprávněn doklad vrátit a běh splatnosti 

se zastaví. Nová doba splatnosti začne běžet od doručení dokladu nového nebo opraveného.  

6. Splatnost daňového dokladu je 14 dní od data jeho doručení na adresu objednatele uvedenou v záhlaví 

této smlouvy. Případné reklamace faktury je nutno provést písemně do 7 kalendářních dnů ode dne 

doručení faktury; nebyla-li reklamace provedena ve stanoveném termínu, má se za to, že zadavatel fakturu 

schválil a zavázal se na jejím základě plnit.  

 

 

VII.  

Sankce 

1. Objednatel se zavazuje, že v případě prodlení s úhradou každého daňového dokladu uhradí zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši  0,5% z účtované částky za každý započatý den prodlení. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu ukončení díla dle článku V. odst. 1. této smlouvy 

uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla za každý započatý den prodlení. Smluvní 

pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení daňového dokladu. 

 

VIII. 

Vyšší moc 

1. V případě vyšší moci je každá Smluvní strana zproštěna svých závazků z této Smlouvy a jakékoli 

nedodržení (celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého touto 

Smlouvou kterékoli ze Smluvních stran, bude tolerováno a tato strana nebude odpovědná za škody nebo 

jinak, pokud takovéto nedodržení nebo prodlení bude přímým důsledkem některé z příčin uvedených níže.  

 

2. Za vyšší moc se považují živelné události, svévolné jednání třetích osob (např. vlastníků dotčených 

pozemků) s výjimkou osob, za které zodpovídá Zhotovitel, porušení povinností ze strany úřadů, povstání, 

pouliční bouře, obsazení majetku důležitého pro plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy, války 

(vyhlášené i nevyhlášené), nebo jakákoli jiná podobná příčina; to vše za předpokladu, že takové události 

se dotknou Díla, popř. Zhotovitele či Objednatele.  

 

3. V případě, že k prodlení Zhotovitele nedochází z důvodu vyšší moci, uvědomí o takové překážce ta 

Smluvní strana (která se o ní dozví dříve) Smluvní stranu druhou bez zbytečného odkladu po jejím 

zjištění, způsobem stanoveným pro komunikaci mezi Smluvními stranami ve Smlouvě. 

 

IX.  

Záruky 



1. Na služby definované v předmětu plnění se vztahuje záruka po dobu 2 let. 

 

 

X.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva, jakož i veškerá práva a povinnosti smluvních stran z ní vyplývající, se řídí českým právem, 

s výjimkou kolizních ustanovení, zejména pak příslušnými ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku. Smluvní strany sjednaly, že veškeré spory vzniklé z této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, které se nepodařilo odstranit vzájemným jednáním smluvních stran, budou rozhodnuty 

věcně příslušnými soudy v České republice, přičemž místní příslušnost soudu se určí podle sídla 

objednatele. 

2. Zhotovitel není oprávněn postoupit své pohledávky vůči objednateli vzniklé z této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel není 

oprávněn převést ani žádná jiná svá práva ani žádné povinnosti z této smlouvy na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel není oprávněn jednostranně započíst své 

pohledávky za objednatele vůči pohledávkám objednatele za Zhotovitelem, ledaže jde o pohledávky 

Zhotovitele vůči objednateli, které byly přiznány pravomocným rozhodnutím soudu. 

3. Neplatnost kteréhokoliv ujednání nemá vliv na platnost ostatních částí smlouvy nebo na platnost smlouvy 

jako celku. 

4. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných smluv, kterými se tato smlouva doplňuje, 

mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto 

smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel a to bez 

zbytečného odkladu. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

6. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky odsouhlasenými a podepsanými 

osobami oprávněnými jednat za obě smluvní strany. 

7. Smluvní strany prohlašují, že v případě rozporu při plnění závazků ze smlouvy, a to zejména v případech 

neupravených smlouvou, platí zadávací podmínky veřejné zakázky ev. č. N006/18/V00003494 s názvem 

Výměna svítidel RRTV realizované prostřednictvím Národního elektronického nástroje NEN. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu, s nímž souhlasí a 

nemají vůči němu žádné námitky a tuto smlouvu podepisují jako projev svobodné, vážné, nijak 

nepředstírané vůle. 

 

V Praze dne             V Praze dne  

 

                

 

  __________________                                                              __________________ 

                                                                

      zhotovitel                      objednatel



 

 


